
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 41 del 29/04/2024

Struttura proponente: AREA PROMOZIONE E COMUNICAZIONE Proposta n. 927 del 23/04/2024

CODICE CRAM: DG.001.
Ob. Funz.: B03A01

B01E82
CIG: F59I23001620002 CUP: F59I23001620002

Oggetto: Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara - art. 76, comma 2 lett. b   D.Lgs. n. 36/2023 per

l'affidamento a Veronafiere SpA del servizio “all inclusive spazio- allestimento” Padiglione collettiva Regione Lazio.

Aggiudicazione ed impegno di spesa.

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI

Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della

documentazione

Funzionario Istruttore

Data 24/04/2024 Firma Arianna Moscardi

Responsabile P.O.

Data 24/04/2024 Firma Serena Magliano

Responsabile del procedimento

Data 24/04/2024 Firma Serena Magliano

Dirigente di AREA

Data 24/04/2024 Firma Giacomo Guastella

CONTROLLO FISCALE

Data 24/04/2024 Firma Caldani Elisabetta

CONTROLLO CONTABILE

A CURA DEL SERVIZIO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B.

ANNO

FINANZIARIO
E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N DATA

COD. DEBITORE

CREDITORE

2024 U 1.03.02.02.005 1.143.918,64 2024 626 11/04/2024 21

2024 U 2.02.01.05.999 710.169,41 2024 627 11/04/2024 21

2024 U 1.03.02.02.005 -1.220,00 2024 21 11/04/2024

Istruttore

Data 24/04/2024 Firma Sandra Cossa

P.O. Gestione Amministrativa, contabile e fiscale

Data 24/04/2024 Firma Sandra Cossa

Dirigente di AREA

Data 24/04/2024 Firma Caldani Elisabetta



Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Il Direttore Generale

Giacomo Guastella



 
 

 

    

 

 

 

OGGETTO: Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara - art. 76, 

comma 2 lett. b   D.Lgs. n. 36/2023 per l’affidamento a Veronafiere SpA 
del servizio “all inclusive spazio- allestimento” Padiglione collettiva Regione 

Lazio. Aggiudicazione ed impegno di spesa.  

IL DIRETTORE GENERALE  

 
VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 

per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto, approvato con Deliberazione 20 luglio 2021, n. 472, avente ad oggetto 
“Approvazione dello Statuto dell'Agenzia Regionale per lo Sviluppo e l'Innovazione 
dell'Agricoltura del Lazio (ARSIAL), ex art. 8- ter co.2 della Legge Regionale 10 

gennaio 1995, n. 2”,  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00100 del 15 giugno 2023, con 
il quale è stato nominato il Commissario Straordinario dell’Agenzia per lo Sviluppo 

e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nella persona del dott. 
Massimiliano Raffa; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 13 Settembre 2023, n. 52/CS/RE, 

con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale di ARSIAL al Dott. 
Giacomo Guastella, a far data 01 ottobre 2023, giusta Determinazione dirigenziale 
02 ottobre 2023, n. 641/RE; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale 05 ottobre 2023, n. 642/RE, con la quale 
il Direttore Generale ha avocato a sé la titolarità dell’incarico “Ad Interim” delle 

funzioni dirigenziale dell’Area Promozione e Comunicazione; 

VISTA la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n.  23 – Legge di stabilità regionale 2024; 

VISTA la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n.  24, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione finanziario della Regione Lazio 2024-2026 e dei suoi Enti 
pubblici dipendenti. Con l’art. n. 6, comma 1, lett c), della predetta Legge è stato 

approvato, altresì, il Bilancio di Previsione finanziario 2024-2026 ARSIAL, 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n.  77/CS/RE del 21 
novembre 2023; 

VISTO il Regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento 
regionale di contabilità”, che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della L.R. n. 

11/2020 e fino alla data di entrata in vigore del regolamento di contabilità di cui 
all’articolo 55 della citata L.R. n. 11/2020, continua ad applicarsi per quanto 
compatibile con le disposizioni di cui alla medesima L.R. n. 11/2020; 

PRESO ATTO delle nuove normative di legge (D.M. n. 132/2020) con le quali è stato 
stabilito che le Regioni e gli Enti locali rifiutano le fatture elettroniche se “non 

contengono in maniera corretta numero e data dell’atto amministrativo d’impegno 
di spesa; 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11, recante: “Legge di contabilità regionale”; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale 05 ottobre 2023, n. 643/RE, con la quale 
è stata attribuita ai titolari degli incarichi dirigenziali di ARSIAL la delega per 

adottare atti e provvedimenti amministrativi, così come previsto dall’art. 17 



 

2 

 

“Funzioni dei dirigenti”, comma 1, lett b), del D.lgs 30 marzo 2011, n. 165 e 
ss.mm.ii., e confermate alcune disposizioni impartite con determinazione del 

Direttore Generale n. 480/2016; 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 
Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 

2009, n. 42”, e successive modifiche; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 678 del 26 ottobre 2023, recante “L.R. n. 

2/2003, art. 83. Promozione e valorizzazione dei prodotti agricoli. Approvazione del 
programma delle iniziative di promozione dei prodotti agricoli ed agroalimentari cui 

la Regione Lazio intende partecipare nell’anno 2024”, che ha formalizzato 
l’affidamento ad Arsial dell’organizzazione della partecipazione alle stesse delle 
collettive delle aziende agroalimentari del Lazio selezionate in esito a specifica 

procedura ad evidenza pubblica, tra le quali è compresa la manifestazione fieristica 
Vinitaly 2024, che si svolgerà a Verona, dal 14 al 17 aprile p.v.; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n° 33 del 11/04/2024, con la quale è 
stata autorizzata l’indizione di una procedura negoziata senza bando di gara ai sensi 
dell’art 76 comma 2 lett. b del Dlgs 36/2023 mediante richiesta di offerta RDO sulla 

piattaforma telematica ASP di Mepa, al fine di acquisire da Veronafiere SPA, in 
ragione della dichiarazione di esclusività, la fornitura del pacchetto all inclusive 

spazio e allestimento del Padiglione della collettiva Regione Lazio  al Vinitaly 2024, 
comprensiva dell’affitto e dell’allestimento degli spazi  delle “Gallerie Mercatali”; 

PRESO ATTO CHE con la determinazione sopra citata si è provveduto a prenotare la 

somma di € 1.855.308,06, IVA al 22% inclusa, a favore dell’operatore economico 
Veronafiere SPA con sede presso V.le del Lavoro 8, 37135 Verona - P.IVA 

00233750231, così ripartita:  

-   prenotazione n. 21 per un importo di € 1.145.138,65 sul capitolo di uscita 
1.03.02.02.005, Cram DG.001, Ob. Funzione B03A01, del bilancio di previsione 

2024-2026, esercizio finanziario 2024 che presenta la necessaria disponibilità; 

-  prenotazione n. 22 per un importo di € 710.169,41 sul capitolo di uscita 

2.02.01.05.999, Cram DG.001, Ob. Funzione B01E82, del bilancio di previsione 
2024-2026, esercizio finanziario 2024 che presenta la necessaria disponibilità al 
fine di fare fronte agli investimenti relativi all’acquisto di attrezzature e allestimenti 

per il padiglione Lazio Vinitaly 2024;  

-   le 52 aziende partecipanti nella collettiva regionale hanno versato la quota di 

partecipazione direttamente a Veonafiere Spa  a parziale copertura dei costi dei 
servizi affidati con il presente atto, per un importo pari a euro 168.700,00 compresa 
Iva; 

PRESO ATTO che sulla piattaforma telematica Acquisti in rete PA in modalità ASP con ID. 
4239720 con scadenza il giorno 11/04/2024 alle ore 23:58 è stato richiesto 

all’operatore economico Veronafiere SPA con sede presso V.le del Lavoro 8, 37135 
Verona - P.IVA 00233750231 di presentare un’offerta per un importo di affidamento 

determinato in euro 1.659.023,00 oltre iva al 22 % in esito alle negoziazioni 
intervenute con la suddetta Società;  

 

CONSIDERATO che alla scadenza del termine suddetto risultano essere acquisiti, anche 
in esito alla procedura di cui all’art. 101 del Dlgs 36/2023 i seguenti documenti: 



 

3 

 

- DGUE, comprensivo di pantouflage art 53 Dlgs 165; 

-  DUVRI; 

- Tracciabilità legge 136/2010; 

- Prospetto dettagliato economico della spesa; 

- Prospetto offerta economica per un importo di euro 1.658.023,00 esclusa Iva  

caricato nella sezione documentazione amministrativa per problemi tecnici della 
piattaforma; 

- Contributo autorità di vigilanza, acquisito alla pec di Arsial con prot. in entrata n. 

7731/2024 del 17/04/2024; 

- Dichiarazione costi art. 108 comma 9 Dlgs 36/2023 così ripartiti: 

 
- oneri della sicurezza non soggetti a ribasso: € 24.900,00; 

- costi della manodopera: € 286.350,00; 

 

VISTA l’offerta economica relativa alla ID n: 4239720 presentata nella sezione 

documentazione amministrativa, in quanto il sistema per problemi tecnici non ha 
consentito la generazione dell’offerta economica per l’esecuzione del servizio di cui 

trattasi per un importo pari €. 1.658.023,00 di cui € 286.350,00 quale costo della 
manodopera ex articolo 108 comma 9 del Dlgs 36/2023 ed € 24.900,00 quale 
oneri della sicurezza; 

PRESO ATTO che la RUP, a causa del malfunzionamento della piattaforma telematica 
“Acquisti in Rete PA” ( ticket n. 1-67346504 ), considerata l’imminenza dell’inizio 

del Vinitaly 2024, e nelle more della risoluzione dei problemi tecnici riscontrati sulla 
piattaforma telematica come sopra esposto e come risulta essere agli atti dell’ufficio 
è stata disposta l’esecuzione anticipata in via d’urgenza al fine di realizzare il 

generale interesse pubblico di supportare le aziende vitivinicole della Regione Lazio 
nell’ambito delle funzioni istituzionali di promozione agroalimentare di ARSIAL ex 

L.R. n. 2/1995;  

CONSIDERATO che la proposta economica presentata tramite la funzionalità “busta 

amministrativa” è conforme all’esito delle negoziazioni intervenute con Veronafiere 
SpA; 

VISTO il principio di buona fede, posto a presidio dell'aspettativa alla positiva conclusione 

del procedimento, ma prima ancora alla correttezza e alla lealtà delle trattative, in 
conformità alla regola generale di buona amministrazione e al principio 

comunitario del giusto procedimento amministrativo; 

VISTO  l’art. 1337 del codice civile ai sensi del quale, le parti, nello svolgimento 
delle trattative e nella formazione del contratto, devono comportarsi 

secondo buona fede ; 

VISTO l’art. 2 del Dlgs 36/2023, ai sensi del quale l’attribuzione e l’esercizio del potere 

nel settore dei contratti pubblici si fonda sul principio della reciproca fiducia 
nell’azione legittima, trasparente e corretta dell’amministrazione, dei suoi funzionari 
e degli operatori economici; 

RITENUTO che, pur nelle riscontrate problematiche tecniche, sono comunque osservate 
le comuni regole di prudenza, perizia e diligenza mediante l’inserimento della 

clausola risolutiva espressa nel redigendo contratto; 

https://www.brocardi.it/dizionario/1706.html
https://www.brocardi.it/dizionario/1691.html
https://www.brocardi.it/dizionario/1488.html


 

4 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva dell’operatore come da certificato INPS n. prot. 
39537092 con scadenza 3 Giugno 2024; 

CONSIDERATO che: 

- il Dirigente a.i. dell’Area Promozione e Comunicazione ha individuato, ai sensi 

dell’art 15 del DLgs 36/2023, quale Responsabile unica del progetto la 
funzionaria Serena Magliano, come da nota prot. n. 771/2024 Del 05/04/2024 

e che non sussistono cause di astensione riferite a situazioni di conflitto di 
interesse, anche solo potenziale, in capo alla Responsabile del Progetto, ai 
sensi dell’art. 16 del Dlgs 36/2023; 

- il Dirigente a.i. dell’Area Promozione e Comunicazione ha individuato, ai sensi 
dell’art 114 del DLgs 36/2023, quale Responsabile della “Direzione dei lavori 

e dell’esecuzione del contratto (DEC)”la funzionaria Arianna Moscardi, come 
da nota prot. n. 772/2024 Del 05/04/2024 e che non sussistono cause di 
astensione riferite a situazioni di conflitto di interesse, anche solo potenziale, 

in capo alla Responsabile del Progetto, ai sensi dell’art. 16 del Dlgs 36/2023; 
 

ACQUISITO dal Dipartimento per la Programmazione e il coordinamento della politica 
economica il codice CUP n. F59I23001620002; 

ACQUISITO dall’ANAC il codice CIG: B13781D6DD; 

VISTA la Delibera ANAC n. 610 del 19 dicembre 2023 recante “Attuazione dell’articolo 1, 

commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2024”; 

SU PROPOSTA della Responsabile Unico di Progetto come richiamato nei punti 
precedenti; 

D E T E R M I N A 
 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del dispositivo 
della presente determinazione, 

 

DI AGGIUDICARE la procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando 

di gara, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lettera b) del D.lgs. 36/2023, per le ragioni 
esplicitate in preambolo, all’operatore economico Veronafiere SPA con sede presso V.le 
del Lavoro 8, 37135 Verona - P.IVA 00233750231 il servizio di fornitura dello spazio e  

dei servizi complementari alla realizzazione del Padiglione della collettiva Regione Lazio 
Vinitaly 2024, comprensiva degli spazi “Gallerie Mercatali” per un importo di € 

1.658.023,00, di cui € 24.900,00 quali oneri della sicurezza ed € 286.350,00 quale costo 
della manodopera, per totale di € 2.022.788,06 iva al 22% inclusa, ex art. 108 comma 
9 Dlgs 36/2023; 

 

DI DARE ATTO che la fattura che sarà presentata dall’ operatore economico 

Veronafiere spa sarà pari a €.  1.519.744,31 oltre iva al 22% in quanto sarà detratta la 
quota versata direttamente a Veronafiere SPA dalle 52 aziende partecipanti nella 
collettiva Regione Lazio – Arsial a Veronafiere Spa a parziale copertura dei costi dei 

servizi affidati con il presente atto, per un importo pari a euro 138.278,69 oltre iva al 
22%, per un importo complessivo pari a € 168.700,00 Iva al 22% inclusa; 

 
 



 

5 

 

 

 

DI PERFEZIONARE: la prenotazione di spesa n. 21 di € 1.145.138,65 assunta 
con Determinazione Direttoriale n. 33/2024 in impegno di spesa di € 1.143.918,64 sul 

capitolo di uscita 1.03.02.02.005, Cram DG.001, Ob. Funzione B03A01, del bilancio di 
previsione 2024-2026, esercizio finanziario 2024 che presenta la necessaria disponibilità; 

DI ELIMINARE: dalla prenotazione di spesa n. 21 assunta con Determinazione 
Direttoriale n. 33/2024 l’importo residuo di € 1.220,00 sul capitolo di uscita 
1.03.02.02.005, Cram DG.001, Ob. Funzione B03A01, del bilancio di previsione 2024-

2026, esercizio finanziario 2024 che presenta la necessaria disponibilità; 

DI PERFEZIONARE la prenotazione di spesa n. 22 di € 710.169,41 assunta con 

Determinazione Direttoriale n. 33/2024 in impegno di spesa di € 710.169,41 sul capitolo 
di uscita 2.02.01.05.999, Cram DG.001, Ob. Funzione B01E82, del bilancio di previsione 
2024-2026, esercizio finanziario 2024 che presenta la necessaria disponibilità al fine di 

fare fronte agli investimenti relativi all’acquisto di attrezzature e allestimenti per il 
padiglione Lazio Vinitaly 2024; 

 
 
 

 

 

DI STABILIRE CHE: 

 
- si procederà alla  verifica dell’assenza di cause di esclusione di cui all’articolo 94 , 

95  e del possesso dei requisiti di partecipazione di cui agli articoli 100 e 103 
attraverso la consultazione del fascicolo virtuale dell’operatore economico; 

- che il contratto con la società affidataria sarà stipulato in modalità elettronica sulla 
piattaforma telematica Acquisti in rete PA in modalità ASP e che lo stesso sarà 
risolto in caso di esito negativo dei controlli ex art. 99 del Dlgs 36/2023 di cui al 

punto precedente; 
-  in caso di risoluzione del contratto l’operatore avrà diritto soltanto al pagamento 

delle prestazioni relative ai servizi regolarmente eseguiti; 
-  che ai sensi dell'art. 53 comma 4 del D. Lgs. n. 36/2023, non si richiede la 

cauzione definitiva pari al 5% dell’importo contrattuale in quanto la manifestazione 

è stata già realizzata; 
- che il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto 

adempimento della prestazione, esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 
della legge 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari) e precisamente tramite 
bonifico su conto corrente bancario o postale dedicato alle commesse pubbliche in 

esito alla verifica della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario 
del presente servizio; 

- in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, ai sensi quanto disposto 
dall’allegato I.4 del d.lgs. 36/2023 di importo del contratto l’imposta di bollo 

dovuta è pari ad € 250,00 da versare a cura e spese dell’affidatario prima della 
sottoscrizione del contratto secondo le modalità telematiche individuate 
dall’Agenzia delle Entrate con propria nota prot. 240013/2023 del 28 giugno 2023 

utilizzando i codici tributo di cui alla risoluzione della stessa Agenzia delle Entrate 
n. 37/E in pari data. 

 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#094


 

6 

 

 
DARE ATTO: 

 
- che è stata verificata la regolarità contributiva dell’operatore con certificazione     

INPS prot. 39537092 con scadenza il 3/06/2024; 
- che non state comunicate situazioni di conflitto di interesse, anche solo potenziale, 

da parte della Responsabile del Progetto e da parte del Direttore dell’esecuzione; 
- che il contratto sarà risolto immediatamente e automaticamente qualora 

dovessero essere comunicate dalla Prefettura competente informazioni interdittive 

di cui all’art. 91 D.lgs 159/201. 
 

 
 
 DI COMUNICARE alla società affidataria, a cura della Responsabile del 

Progetto, l’obbligo di indicare all’atto dell’emissione della fattura elettronica il riferimento 
dell’atto amministrativo autorizzativo (determinazione ARSIAL) a pena rifiuto della 

fattura elettronica, senza ulteriori verifiche e nel campo "Riferimento Amministrazione" 
il Centro di Responsabilità Amministrativa (CRAM), per facilitare lo smistamento della 
fattura all’Area competente. 

Ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della L. n. 241/1990 e s.m.i. avverso il presente 

provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Lazio, ai sensi dell’art. 120 

del D.lgs. 2 luglio 2010 n. 104 entro il termine di trenta giorni dalla data di scadenza del 

termine di pubblicazione, ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica 

o ne abbia comunque avuta piena conoscenza. 

 

 
Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 

Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D. Lgs. n. 33 del 
14/03/2013 

23 I   X  X  

D. Lgs. n. 33 del 
14/03/2013 

37 I, II  X   x  

 

 

 



ARSIAL
Delibere - Esercizio 2024

PRAT.927-Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara - art. 76,
comma 2 lett. b D.Lgs. n. 36/2023 per l’affidamento a Veronafiere SpA del servizio “all inclusive spazio- allestimento” Padiglione collettiva Regione 
Lazio. Aggiudicazione ed impegno di spesa.

DETERMINA DIRETTORIALE Organo:
Testo:

Delibera nr. 9272024 - Anno 2024 - del 24/04/2024

Num. Data Creditore/Beneficiario Causale Importo Liquidato Da liquidareAssegnato Da assegnare

CRAM DG.001. AREA AFFARI ISTITUZIONALI, PROMOZIONE E COMUNICAZIONE

1.03.02.02.005Capitolo Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni 
Obiettivo/Funzione B03A01. INIZIATIVE PROMOZIONALI EFFETTUATE CON LA PARTECIPAZIONE DI SOGGETTI TERZI
Centro di costo 2. Avanzo/Fondo disponibile

626 1.143.918,6524/04/2024 PRATICA 927-: Procedura negoziata senza 
previa pubblicazione di bando di gara - art. 
76, comma 2 lett. b D.Lgs. n. 36/2023 per 
l’affidamento a Veronafiere SpA 
del servizio “all inclusive spazio- 
allestimento” Padiglione collettiva Regione 
Lazio. Aggiudicazione ed impegno di spesa

VERONAFIERE SPA 0,00 1.143.918,651.143.918,65 0,00

CRAM DG.001. AREA AFFARI ISTITUZIONALI, PROMOZIONE E COMUNICAZIONE

2.02.01.05.999Capitolo Attrezzature n.a.c.
Obiettivo/Funzione B01E82. DISMISSIONI DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE- FONDI PER LA REGIONE LAZIO
Centro di costo AVI.E Altri vincoli

627 710.169,4124/04/2024 PRATICA 927-: Procedura negoziata senza 
previa pubblicazione di bando di gara - art. 
76, comma 2 lett. b D.Lgs. n. 36/2023 per 
l’affidamento a Veronafiere SpA 
del servizio “all inclusive spazio- 
allestimento” Padiglione collettiva Regione 
Lazio. Aggiudicazione ed impegno di spesa

VERONAFIERE SPA 0,00 710.169,41710.169,41 0,00

1.854.088,06Totali Delibera nr. 9272024 del 0,00 1.854.088,061.854.088,06 0,00

24/04/2024 - 15:44:04 Pagina: 1



ESERCIZIO

PRENOTAZIONE N. 21

CAPITOLO

ARSIAL

2024 1.03.02.02.005

C.R.A.M. DG.001.

OB.FU. B03A01.

C.C.R.I.2.

Prenotazione di spesa

1.145.138,65

PRAT.822-Partecipazione della Regione Lazio al Vinitaly 2024. Procedura negoziata

Importo iniziale

Causale:

Euro -1.220,00 1.143.918,65

Variazioni Importo finale

Data, li 11 - 04 - 2024 

Impegni

Nr. Descrizione Importo Emesso Da emettere

626 PRATICA 927-: Procedura negoziata senza previa pubblicazione di 
bando di gara - art. 76, comma 2 lett. b D.Lgs. n. 36/2023 per 
l’affidamento a Veronafiere SpA 
del servizio “all inclusive spazio- allestimento” Padiglione collettiva 
Regione 
Lazio. Aggiudicazione ed impegno di spesa

1.143.918,65 0,00 0,00

0,000,001.143.918,65Totali:


